4
5

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    07.05.2025   №  476
Об организации праздничных

мероприятий, посвященных Дню Победы

в Великой Отечественной войне

          В связи с празднованием 9 мая 2025 года 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне,

Администрация муниципального образования «город Десногорск»             Смоленской области постановляет:
1. Комитету по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                 (А.А. Королёвой) организовать и провести 9 мая 2025 года праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне.
         2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению праздничных мероприятий согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

          3. Утвердить программу праздничных мероприятий согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

          4. ОМВД по г. Десногорску (Ю.В. Рудакову) рекомендовать:

          4.1.обеспечить охрану правопорядка во время проведения праздничных мероприятий;

         4.2. организовать перекрытие участков дороги:

          - с 8:30 до 11:00 по дорогам: Н-6 от пересечения автодорог Н-5 и Н-6 (магазин «Бродвей») – Большое кольцо; автодорога Н-10 от большого до малого кольца; автодорога Н-8;

          - с 10:00 до 12:00 по автодороге Н-9 и Н-9а (в районе Плотины и магазина «GREENландия»);

          - с 10:00 до 14:00 по автодороге Н-11 (от Мемориального комплекса «Курган Славы» до коттеджа 40 6 мкр.).

         5. Отделу информационных технологий и связи с общественностью                         разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования по социальным вопросам                     З.В. Бриллиантову.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
                                    А.А. Терлецкий
                                                                                                              Приложение 1
                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                                                             постановлением Администрации

                                                                                                       муниципального образования

                                                                                                             «город Десногорск» Смоленской

                                                                                                            области от 07.05.2025 № 476
СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению  праздничных мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	Терлецкий Анатолий Александрович
	Глава муниципального образования                     «город Десногорск» Смоленской области, председатель рабочей группы.

	Бриллиантова Злата Валерьевна

	Первый заместитель Главы муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, заместитель председателя рабочей группы.

	Усик Екатерина Сергеевна
	Ведущий  специалист «ККС и МП» Администрации г. Десногорска, секретарь рабочей группы.

	Азаренков Алексей Валерьевич
	Начальник ФГБУЗ МСЧ № 135 ФМБА России.

	Алейников Андрей Николаевич
	Директор МБУ «Служба благоустройства»

	Александрова Наталья Николаевна

	Заместитель Главы муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

	Демьянова Наталья Николаевна
	Директор МБУК «Десногорский историко-краеведческий музей».

	Евсюкова Татьяна Викторовна
	Заместитель начальника управления - начальник отдела информации Управления коммуникаций филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция».

	Жевлаков Виталий Вячеславович
	Начальник отдела УФСБ России по Смоленской области в г. Десногорск.

	Злакоманова Раиса Николаевна
	Председатель Десногорской общественной организации «Совет ветеранов и пенсионеров Смоленская АЭС».

	Королёва Анна Александровна
	Председатель «ККС и МП» Администрации

г. Десногорска.

	Кузьмин Сергей Александрович
	Председатель Десногорской городской общественной организации «Ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов».

	Леднёва Елена Петровна
	Председатель Десногорского городского совета.

	Лосенко Михаил Васильевич
	Директор АО «Атомтранс»                                   (по согласованию).

	Ляхович Лидия Анатольевна
	Руководитель штаба СРОВОД «Волонтёры победы».

	Ольховиков Сергей Александрович
	Начальник Десногорского РЭС ПАО «Россети Центр».

	о. Виталий
	Благочинный церквей Десногорского благочиннического округа протоиерей Храма «Всех скорбящих Радость» Десногорского благочиния Смоленской митрополии.

	Проценко Артём Михайлович
	Командир войсковой части 3678, подполковник.

	Рудаков Юрий Владимирович
	Начальник ОМВД России  по г. Десногорску, подполковник полиции.

	Семернева Марина Владимировна
	Начальник отдела социальной защиты населения в г. Десногорске.

	Степеренков Сергей Алексеевич
	Начальник 15 ПСЧ ОФПС ГПС Главного управления МЧС РОССИИ по Смоленской области - начальнику Десногорского пожарно - спасательного гарнизона, лейтенант внутренней службы.

	Токарева Татьяна Владимировна

	Председатель  Комитета по образованию                   г. Десногорска.

	Федоренков Алексей Витальевич
	Заместитель Главы муниципального образования – председателю комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

	Хомяков Игорь Михайлович
	Председатель ППО САЭС.

                                                                           Приложение 2
                                                                              УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                             постановлением Администрации

                                                                                                       муниципального образования

                                                                                                             «город Десногорск» Смоленской

                                                                                                           области от 07.05.2025 № 476
ПРОГРАММА

праздничных мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения

	1.
	Легкоатлетический пробег «Коски – Десногорск»
	09.05.2025
07:00
	Коски - Десногорск

	2.
	Праздничное шествие трудовых коллективов
	09.05.2025

10:00 – 10:40
	2 мкр. д.1-д.8- Мемориальный комплекс «Курган Славы»

	3.
	Торжественный митинг, посвященный празднованию 80-й годовщины победы в Великой Отечественной войне
	09.05.2025
10:40 – 11:00
	Мемориальный комплекс «Курган Славы»

	4.
	Концертная военно – патриотическая программа «Споёмте, друзья». Полевая кухня
	09.05.2025
11:00 – 12:00
	Мемориальный комплекс «Курган Славы»

	5.
	Праздничная концертная программа, посвященная празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	09.05.2025
12:30 – 15:30
	Площадь РОиДЦ 4 мкр.

	6.
	Праздничная концертная программа, посвященная празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	09.05.2025
15:00 – 21:55
	Центральная площадь города Десногорска

	7.
	Фейверк
	09.05.2025

21:55 – 22:00
	Центральная площадь города Десногорска

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.